[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГНЕЗДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          « 15 »   ноября 2022 года                                                                №  132
    Об ожидаемых итогах прогноза социально-экономического развития Гнездовского сельского поселения  Смоленского района Смоленской области за 2022 год
В целях разработки проекта бюджета муниципального образования Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период 2024 и 2025 годов, в соответствии с требованиями статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ожидаемых итоги прогноза социально-экономического развития Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области за 2022 год согласно приложения.

2.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» Администрации Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Гнездовского сельского поселения                                            Е.С. Соловьева
Смоленского района Смоленской области
	        Приложение

к постановлению Администрации Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области «Об ожидаемых итогах прогноза социально- экономического развития Гнездовского сельского поселения  Смоленского района Смоленской области за 2022 год» от «15»  ноября 2022г. №132

	Ожидаемые итоги  прогноза
 социально-экономического развития
 Гнездовского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области
за 2022 год

	Показатели
	Единица
измерения
	   2022г. оценка

	1. Демография и занятость населения

	Численность  населения (среднегодовая)
	человек
	4 325

	Фонд начисленной заработной платы по организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства
	млн. руб.
	112,8

	2. Материальное производство

	Объем  отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг:

	  -Раздел B: Добыча полезных ископаемых
	тыс. руб. в ценах соотв. лет.

	  -Раздел C: Обрабатывающие производства
	тыс. руб. в ценах соот. лет
	102 247

	  -Раздел Е: Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	тыс. руб. в ценах соот. лет.
	4 617

	 Продукция с/х-ва в хозяйствах всех категорий
	млн.руб.в ценах соот. лет.
	129,2

	3. Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли  по организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	53,3

	Объем платных услуг населению по организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	9,6